绿科安：

(1) 《年产 7.7 万吨高端功能性表面活性剂（特种聚醚、高端合成酯）技改项目》已获得环评

批复。

(2) 《年产 0.8 万吨高端功能性表面活性剂（聚醚胺）技改项目》已获得环评批复。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

本公司及全资子公司绿科安作为绍兴市重点排污单位，针对本单位生产作业环境存在的环境

风险特征，充分识别和评价了环境风险因素，制定了相应的突发环境事件应急处置预案，并已将

预案在环保部门备案。

报告期内，本公司开展了环氧罐区事故综合演练，绿科安开展了液氯罐区泄漏综合事故演练，

通过演练验证及评估总结，不断改进和完善环保应急相关的方案，增强并锻炼了员工的突发环境

事件应急处置的水平及能力，推动公司的风险预案体系的进一步完善。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

本公司及全资子公司绿科安通过网站、显示屏等方式公开了排污口、污染物排放、环保设施

及环境监测计划等环境信息，以接受公众的监督。污染排放口设置规范采样口并列入环境自行监

测方案，专业机构对各污染排放口三废排放数据进行采样、监测。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

除本公司及全资子公司绿科安外，公司其他子公司不属于重点排污单位，不进行相关生产作

业。

   2018 年年度报告

41 / 144

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 75.00   -49,000,000 -49,000,000 101,000,000 50.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,000 75.00   -49,000,000 -49,000,000 101,000,000 50.50

其中：境内非国有法

人持股
71,200,000 35.60   -16,200,000 -16,200,000 55,000,000 27.50

境内自然人持股 78,800,000 39.40   -32,800,000 -32,800,000 46,000,000 23.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

   2018 年年度报告

42 / 144

二、无限售条件流通

股份
50,000,000 25.00   49,000,000 49,000,000 99,000,000 49.50

1、人民币普通股 50,000,000 25.00   49,000,000 49,000,000 99,000,000 49.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 200,000,000 100.00   0 0 200,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 7 月 21 日，浙江皇马科技股份有限公司经中国证监会《关于核准浙江皇马科技股份

有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1314 号）核准，向社会首次公开发行人民

币普通股（A 股）5,000 万股。经上海证券交易所同意，公司于 2017 年 8 月 24 日在上海证券交易

所挂牌上市。首次公开发行后，总股本为 20,000 万股,其中有限售条件流通股 15,000 万股，无限

售条件流通股 5,000 万股。

自 2018 年 8 月 24 日起，上海晨灿投资中心（有限合伙）、上海盛彦舟合投资管理中心(有限

合伙)、上海诚芯投资中心(有限合伙)、浙江恒晋同盛创业投资合伙企业(有限合伙)、王新荣、马

夏坤、何晓玲、金晓铮、王伟、李振华、祝鹏飞等公司 11 名股东所持首次公开发行限售股上市流

通，该部分限售股共计 4,900 万股，占公司总股本的 24.50%。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数